
Dodatek č. 1
ke smlouvě o výpůjčce

uzavřené v souladu s § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů

Smluvní strany

Královéhradecký kraj
se sídlem: Pivovarské náměstí 1245/2, 500 03 Hradec Králové
zastoupený: Mgr. Martinem Červíčkem, hejtmanem kraje
IČO: 708 89 546
DIČ: CZ70889546
Bankovní spojení:
číslo účtu:
(dále jen „půjčitel“)

a

Město Nové Město nad Metují
se sídlem: náměstí Republiky 6, 549 01 Nové Město nad Metují
zastoupený: Petrem Hablem, starostou města
IČO: 002 72 876
DIČ:
Bankovní spojení:
číslo účtu:
(dále jen „vypůjčitel“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek ke Smlouvě o výpůjčce“ (dále jen „dodatek“),
která byla schválena Radou Královéhradeckého kraje usnesením č. RK/6/305/2021 ze dne 22. 2. 2021.

Smluvní strany se dohodly na změně Smlouvy o výpůjčce takto:

1.) Článek III., odst. 2. nově zní:
Vypůjčitel je povinen prostředky chránit před poškozením, ztrátou nebo zničením.

2.) Článek III., se nově rozšiřuje o odst. 7. tohoto znění:
Ve smyslu ustanovení § 2194 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů, se smluvní strany dohodly, že vypůjčitel může přenechat vypůjčené prostředky jiné osobě.
V takovém případě musí smluvní vztah mezi touto osobou a vypůjčitelem obsahovat významově
stejné povinnosti vztahující se k užívaným prostředkům, které jsou zakotveny v této smlouvě.

3.) Článek IV. odst. 3. nově zní:
Po uplynutí 5 let od pořízení vypůjčených prostředků (doba udržitelnosti prostředků dle Zásad o
poskytování dotací MV ČR) tj. po 30.11.2025, přejde vlastnické právo k vypůjčeným prostředkům
bezúplatně z půjčitele na vypůjčitele. Půjčitel zašle vypůjčiteli do 30 dní od uplynutí doby
udržitelnosti dle předchozí věty návrh darovací smlouvy k prostředkům.

Ostatní ustanovení Smlouvy o výpůjčce zůstávají beze změny.

Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Radou Královéhradeckého kraje usnesením
č. RK/26/1421/2021 ze dne 23. 8. 2021.

V Hradci Králové dne………………. V Novém Městě nad Metují dne………..……..….

……………………………….……….. ……………………………………...

Mgr. Martin Červíček Petr Hable
hejtman kraje starosta města
za Královéhradecký kraj za město Nové Město nad Metují


